
理事長の交代のお知らせ

６年間にわたり理事長を務めてまいりました 千葉 俊文は、令和４年６月27日付けを

もって退任し、同日付けで松本 邦由が新理事長に就任しましたので、お知らせいたしま

す。

新理事長就任挨拶

新理事長 : 松本 邦由

このたび、令和４年６月27日付けで公益財団法人北海道学校給食会理事長に就任いたし

ました。

北海道の未来を担う子どもたちの心身の健全な発達に資するために、学校給食の円滑な

実施に寄与するという大きな使命を受け、その重責をかみしめております。

本給食会は、昭和24年に任意団体として設立、昭和32年には財団法人となり、平成25年

度から公益財団法人として現在に至っており、本年は公益法人化満10年の節目を迎えてい

るところであります。

本給食会は設立当初から、安全･安心な学校給食用物資を安定的に供給する事業を実施

するとともに、食育推進を支援する事業を、公益目的事業として展開しております。

今後とも、本給食会が実施する公益目的事業が皆様の期待に応えられるよう誠心誠意努

めてまいります。

引き続き、皆様のご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。

前理事長退任挨拶

前理事長 : 千葉 俊文

令和４年６月27日をもって、６年務めました公益財団法人北海道学校給食会理事長の職

を退任いたしました。この間、多くの方々のご支援をいただきました。心よりお礼申し上

げます。

３期６年間の在任中、北海道胆振東部地震の発生、未だ収束の見通しが立たない新型コ

ロナウイルス感染症の感染拡大など、学校給食の実施自体がおびやかされる事態に見舞わ

れましたが、本給食会の公益目的事業の柱であります学校給食用物資の安定的な供給する

事業が継続できましたことは、学校給食に係わる皆様のご理解とご協力のおかげでありま

す。この場をお借りして、深く感謝申し上げます。

今後、本給食会が公益法人としての使命を果たし、関係機関･団体との連携を図り、食

育推進の支援と安全・安心な学校給食用物資の安定的に供給する事業に取組み、学校給食

が一層充実されるようお祈り申し上げます。

結びに、皆様の今後のますますのご健勝をお祈り申し上げるとともに、北海道学校給食

会へのあたたかいご支援と御協力をお願い申し上げ、退任の挨拶といたします。


